R E Q U E R I M E N T O Nº. 411

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/5/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o cruzamento da Avenida Doutor Vital Brasil com as Ruas Azaleia, Magnólia e Emilio Garcia, em frente a um posto/conveniência, é uma área de difícil tráfego de veículos e de grande incidência de acidentes e atropelamentos;
Considerando que o trânsito em destacada área necessita de disciplina e, em conversa com este vereador, tanto motoristas como pedestres que circulam pela localidade diariamente sugerem a implantação de uma rotatória para controlar o tráfego de veículos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informar sobre a possibilidade de implantar uma rotatória no cruzamento da Avenida Doutor Vital Brasil com as Ruas Azaleia, Magnólia e Emilio Garcia, em frente a um posto/conveniência, a fim de disciplinar o tráfego de veículos e beneficiar motoristas e pedestres que circulam pela área diariamente.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de maio de 2016.

Vereador Autor LELO PAGANI
REDE

esm